Phil. 1. 29.

cleotes, Mediciotes, Mylianns, Hypolichniotes, Gulseates, immo etiam (hem peccatum meum!) Phlubutenus stulta simplicitate deceptus, postquam simul brevi restiterunt, mox a sua artificiosa oeconomia depulsi ab eo qui talia facere assuevit, Iosepho post Satanam iuverunt, communicantes semel et iterum cum impiis: cuius rei causa libenter dimissi, proprio lapsu decipiunt debiles. Sed ut videtur, Nicaenus quoque in numero lapsorum episcoporum est: invitant enim eos qui sunt in exiliis ad paria facienda: et nisi Dei manus sustentare properet, perimus et nos reliqui. Quid est igitur? quoniam denuo nit videtur adversus me miscellum cum panctis aliis commovetur tragoedia, exsurge tu homo Dei, tamquam pontifex Christi veri pastorum principis: eoque magis, quod omnes sacerdotii gradu excedis, uno excepto qui in obtusione est. Glorifica Deum corpore spirituque tuo. Prorsus in insula versari non permittēris; fortasse enim tentandus es, sicut olim, ut etiam splendidior hinc triumphator evadas. Heu hen, frater, in quae tempora reservati sumus! Nichilominus gratiae sint reservati nos. Nam et hoc tamquam ab ore Dei dieit apostolus, quod nempe nobis datum est propter Christum non solum in enim credere, sed et pro ipso pati. Non despexit Dominus humilitatem nostram in praeteritis; sed ne nunc quidem ut spero despiciet spectabilitatem tuam; sed ut antea, nunc quoque magnificentabitur Christus in corpore tuo, exhibens abundantioerem misericordiam suam ad virtutis tuae ostensionem. Quamobrem mihi quoque auxiliarem, o vir sancte, manum praebes, quae me confirmet, atque ab imminente procella acerba salvificet. Persta orans, ut tempestas in auram sancti Spiritus convertatur. Utinam! Fratris plurimum dico saltem, quos magnopere pro mea humilitate orare deprecor. Qui mecum sunt, pedibus tuis advolvuntur.

146. Naucratio filio.

Cur tanti est vita mea vel sermo, ut tantopere de me clametis ac laboretis, o filii; qui tamdiu talique in tentatione aerumnam quamlibet ac periculum spernitis, ut humilitatem meam invisatis? idque incessanter, et cum muneribus tantis? Fecistis proxima quae erant longinqua, difficilia facilia, deserta pedibus trita: stupore videntem complestis: aperuistis ad laudes Domini ora illorum qui considerant fidei caritativae vestrae egregia opera. Quandonam enim aliqui tantopere proveci sunt, dum erga parentes suos genuinum amorem expromerent? Benedictus Deus, qui vos tali virtute ornatos ostendit, contra mei miseri merita! Peccatorem enim me fateor, et omnium hominum minimum; quamvis tu amore impulsus tot me encomiis ornandum censuisti. Admitto igitur, carissime, fiduciam tuam; admitto tuam benectutis meae alendae curam. Tamquam filius, portasti; tamquam frater, me coluisti; addam etiam, tamquam pater, mei causa thesaurizasti. Quod si etiam quasi auxiliaris collaborasti, et quasi discipulus quae deerat complesti, bene tibi faciat dominus Deus patris mei, addatque spiritui tuo spiritum, vires viribus, sapientiam sapientiae, utique usque finem. De reliquo, ora pro humilitate mea, ut cum Dei beneplacito prosequar quod superest vitae meae. Valde oblectandus eram, si fratri Hadriano mecum esse fuisset concessum. Diu cessasti luc nuncios usque ad septembrem mittere, haud scio an aliqua necessitate impelitus. Cognito quorundam praepositorum casu, infelix ego ingemui. Corroborentur reliqui patres, ut nos socordes exemplo suo corroborent. Saluta consuetos. Valde te salutant qui necum sunt. Vale in Domino. Sed et corporis curam diligentem gere; etenim audita viscerum tuorum infirmitate, non mediocriter maestus fui.